
                        Porto Alegre, 23 de abril de 2025.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL 

Estado do Rio Grande do Sul 

Att: Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico n° 90019/2025 - REGISTRO DE PREÇOS - UASG: 988675

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2025

Data de Abertura: 23/04/2025 às 09:00 hs.

Prezados Senhores:

ITEM UND QTDE DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO R$

VALOR 

TOTAL R$

11 und 36

Toner B224000 para impressora Lexmark 

MB2236ADW

LEXMARK 

Original 420,00R$      15.120,00R$      

                CNPJ: 13.383.196/0001-92 - IE: 096/3414666

               Fone: (51) 98232-5522

              e-mail: contato@rsmidia.com.br

RS-MÍDIA 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

             Avenida Protásio Alves, 3161 /310 - Petrópolis - Porto Alegre/RS - CEP: 90410-003

1. A EMPRESA RS-MIDIA Suprimentos de Informática Ltda., estabelecida na Avenida Protásio Alves, 3161 /310 - 

Petrópolis - Porto Alegre/RS - CEP: 90410-003, CNPJ nº 13.383.196-0001-92,e inscrição estadual nº 096/3414666, em 

conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.019/2025, apresenta a proposta o Registro de preços para futura 

aquisição parcelada de toners e unidades de imagem/cilindro (com logística reversa) para atender a demanda dos 

diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS, conforme descrição e valores abaixo 

relacionados:

Página 1 de 3



                                       RS-MÍDIA Suprimentos de Informática Ltda.

                                 CNPJ: 13.383.196/0001-92     I.E.: 096/3414666    I.M.: 254.146.2.3

                                    Fone/ WhatsApp: (51) 98232-5522

                                  E-mail: contato@rsmidia.com.br

                                              DADOS BANCÁRIOS                                                                

                                                              Banco Banrisul - 041             Agência: 045               Conta corrente: 06.068.749.0.7

                      Banco do Brasil             Agência: 2806-1               Conta corrente: 32.242-3

                CNPJ: 13.383.196/0001-92 - IE: 096/3414666

               Fone: (51) 98232-5522

              e-mail: contato@rsmidia.com.br

RS-MÍDIA 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

             Avenida Protásio Alves, 3161 /310 - Petrópolis - Porto Alegre/RS - CEP: 90410-003

6. Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome: Paulo Ricardo Consul Soares Cargo: Diretor

RG Nº 5004241435 CPF nº 295.711.620-00

Fone: (51) 98232-5453 E-mail pauloconsul@hotmail.com

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas 

de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme  isposição do 

artigo 63, §1º, da Lei nº 14.133/2021.

2. O objeto licitado deverá estar em conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR – Associação Brasileira de 

Normas Técnicas e de outras normas regulamentadoras aplicáveis ao objeto, em vigor (caso houver).

3. DA LOGÍSTICA REVERSA: Considerando a natureza reciclável do objeto e a necessidade de destinação 

ambientalmente adequada, o Município de São Vicente do Sul/RS, estabelece o procedimento de logística reversa, em 

atendimento à Política Nacional de Resíduos Sólidos, Lei 12.305/2010, que institui a responsabilidade compartilhada por 

toda a cadeia de produção, comercialização e consumo, portanto, a Contratada deverá recolher os toners e unidades de 

imagem/cilindros, em até 30 (trinta) dias após a comunicação efetuada pelo município - estimativa de 2 (dois) 

recolhimentos durante a vigência contratual.

4. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários, fretes ou despesas incidentes 

sobre o objeto proposto, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas 

aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios 

coletivos.

5. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias (no mínimo 60 dias)

Página 2 de 3



 

Página 3 de 3


		2025-04-23T10:38:41-0300
	PAULO RICARDO CONSUL SOARES:29571162000




